
pag. 1 di 4 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE  

dott. Denis Caporale 
 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 591 del 21 aprile 2021 

 
 
 
 

N.  508 DEL 03/05/2021 
 

 
 

 
AVENTE AD OGGETTO: 

 
Avviso, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico di Direttore del 
Distretto Sanitario di Udine: approvazione verbale commissione esaminatrice e 
affidamento incarico. 
    
Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 
 
del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari FF dott. David Turello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  508 del 03/05/2021 
 

Atto n. 508 del 03/05/2021  Pag. 2 di 4  

OGGETTO: Avviso, per titoli e colloquio, per il conferimento dell'incarico di 
Direttore del Distretto Sanitario di Udine: approvazione verbale commissione 
esaminatrice e affidamento incarico. 
 
 
RICHIAMATE: 

• la DGR 30 dicembre 2014, n. 2673, recante: “L.R. 17/2014 e s.m.i., art. 
18, c. 3 e art. 27, c. 5: approvazione definitiva degli standard 
dell’assistenza primaria e dell’assistenza ospedaliera”; 

• la DGR 13 aprile 2016, n. 613, recante: “L.R. 17/2014, art. 18 e art. 19 
– Linee di indirizzo per lo sviluppo della rete di servizi dell’assistenza 
primaria”; 

 
RICHIAMATA altresì la Legge regionale 17.12.2018, n. 27, avente ad oggetto 
“Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale; 
   
VISTA la D.G.R. n. 189 del 12.02.2021, avente ad oggetto “L.R. 22/2019– 
Linee annuali per la gestione del servizio sanitario regionale – anno 2021 – 
approvazione definitiva”; 
  
VISTO il decreto del Direttore Generale n. 408 del 16.04.2021, avente ad 
oggetto “Approvazione del Piano Attuativo – PA 2021 – Programma e bilancio 
di previsione”, con cui è stato approvato anche il Piano triennale dei fabbisogni 
di personale (PTFP) 2021-2023; 
 
RICHIAMATI: 
 il decreto n. 272 del 16.03.2021 con il quale, è stato emesso avviso 

pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico a tempo 
determinato di Direttore del Distretto Sanitario di Udine; 

 la nota prot. n. 60926 del 22.04.2021 avente ad oggetto “Avviso pubblico 
per il conferimento dell’incarico a tempo determinato di Direttore del 
Distretto Sanitario di Udine - nomina del gruppo di Lavoro” 
  

PRESO ATTO che sono stati ammessi alla procedura in argomento i seguenti 
candidati: 

Nr. Cognome Nome Data nascita 

1 Bravo Maria Angela 18/06/1963 
2 Fragali Alberto 30/09/1962 
3 Pellizzari  Mara 13/06/1961 

 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  508 del 03/05/2021 
 

Atto n. 508 del 03/05/2021  Pag. 3 di 4  

 
AVUTA LETTURA del verbale prot. n. 65419 del 30.04.2021 del gruppo di 
lavoro, il cui originale è depositato agli atti presso la SOC Gestione Risorse 
Umane, relativo alle operazioni di espletamento della procedura in essere; 
 
PRESO ATTO che dal richiamato verbale si evince che, ai sensi dell'avviso in 
argomento, il gruppo di lavoro ha proceduto a formulare, per ogni candidato, 
dei giudizi relativamente al curriculum formativo e professionale, al progetto di 
riorganizzazione del Distretto ed al colloquio, oltre ad uno complessivo volto ad 
evidenziare il possesso delle caratteristiche professionali ed attitudini 
manageriali corrispondenti al ruolo che il candidato dovrà ricoprire in ambito 
aziendale; 
 
RITENUTO, sulla scorta di quanto sopra esposto, di prendere atto dei 
contenuti del verbale in argomento e delle risultanze delle operazioni 
effettuate; 
 
PRESO ATTO che, dagli atti del gruppo di lavoro, si evince che la candidata 
dott.ssa Mara Pellizzari dimostra di possedere competenze molto buone sia sul 
piano tecnico professionale che manageriale e gestionale in relazione al posto 
da ricoprire; 
 
RITENUTO di fare proprio il giudizio della commissione, valutando le 
competenze della dott.ssa Pellizzari coerenti con il profilo a selezione; 
 
RITENUTO pertanto di affidare alla dott.ssa Mara Pellizzari l’incarico di 
Direttore del Distretto Sanitario di Udine, a decorrere dalla data del presente 
provvedimento e per la durata di tre anni, salvo rientro anticipato del titolare 
del posto; 
 
ATTESO che per l’incarico de quo non è richiesto il parere ex art. 20 comma 1, 
lett. h) della L.R. 6/2006, in quanto l’ambito Friuli Centrale esercita le funzioni 
socio-assistenziali in proprio; 
 

DECRETA 
 

per i motivi espressi in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, 
di: 
 
1. prendere atto dei verbali del gruppo di lavoro nominato in relazione 

all’avviso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento dell’incarico di 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  508 del 03/05/2021 
 

Atto n. 508 del 03/05/2021  Pag. 4 di 4  

Direttore del Distretto Sanitario di Udine, approvato giusta decreto n. 272 
del 16.03.2021; 

 
2. affidare alla dott.ssa Mara Pellizzari l’incarico a tempo determinato di 

Direttore del Distretto Sanitario di Udine, a decorrere dalla data del presente 
provvedimento e per la durata di tre anni, salvo rientro anticipato del titolare 
del posto; 

 
3. stipulare con la dott.ssa Pellizzari il relativo disciplinare di incarico, in cui 

saranno declinati gli aspetti giuridici ed economici del rapporto in parola; 
 
4. stabilire che il contratto potrà cessare anticipatamente, qualora dovessero 

sopravvenire ragioni organizzative e/o disposizioni normative, legislative o 
regolamentari, che lo rendano necessario in relazione all’esigenza di 
garantire progressivamente la piena funzionalità dell’Azienda o che 
comportino modifiche radicali all’assetto istituzionale tali da rendere 
impossibile la prosecuzione del medesimo, anche in linea con quanto 
previsto dalla L.R. n. 27/2018 e nelle more dell’attuazione del nuovo Atto 
aziendale; 

 
5. dare mandato agli uffici competenti di porre in essere gli atti conseguenti. 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 
 
Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 
 
Il Direttore dei Servizi Sociosanitari FF 
dott. David Turello 
 
Il Direttore Generale 
dott. Denis Caporale 
              

 
Allegati: 

  

 
 
Uffici notificati: 
Gestione Risorse Umane  

  



 Atto n. 508 del 03/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 03/05/2021 17:58:56
IMPRONTA: A974DBC00E69BC7153037C7ABAF37D475EDF3BD5F8D5229E3ED24A8D4BC728AF
          5EDF3BD5F8D5229E3ED24A8D4BC728AF1E564A0C4F5D31F0302816766611DAA7
          1E564A0C4F5D31F0302816766611DAA7AB9361395C6E7AD26D969669620D8CCE
          AB9361395C6E7AD26D969669620D8CCEC129BD808872CD1E08F2197B0208BCEE

NOME: DAVID TURELLO
CODICE FISCALE: TRLDVD77S13G284T
DATA FIRMA: 03/05/2021 18:54:33
IMPRONTA: 383D07A658E5F8E74006E5E4F40DD7365FA361B5C8A4ED96DEF89DCF5AB695A9
          5FA361B5C8A4ED96DEF89DCF5AB695A92D39E502D36C001130CF83B027553AAD
          2D39E502D36C001130CF83B027553AAD9F09AA740640CA7735255323E8C36F47
          9F09AA740640CA7735255323E8C36F47AE7C295848E19E277588D380EE27AFB8

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 03/05/2021 19:06:06
IMPRONTA: 87F93AA7BAF600C604BAA07F74646EFCAF118B8F6D92D878EE8BD598C46932AE
          AF118B8F6D92D878EE8BD598C46932AE35127722C94317C94B6D0581A57FDC4F
          35127722C94317C94B6D0581A57FDC4FF290D46D9024976AD1F8ABE7ED48BA23
          F290D46D9024976AD1F8ABE7ED48BA23B0CFD93A37A4BA4ECA09FA4B77CB30FA

NOME: DENIS CAPORALE
CODICE FISCALE: CPRDNS75M11C758X
DATA FIRMA: 03/05/2021 19:10:32
IMPRONTA: 5DDF5073FF951B21CC1278B3EBEA602837362C26962FDDE6460401A256224960
          37362C26962FDDE6460401A256224960D045195383DEB7D8C41DA1F08EEF99DD
          D045195383DEB7D8C41DA1F08EEF99DD2BB16F7B9F5C62EFBAC1B993C1ECD018
          2BB16F7B9F5C62EFBAC1B993C1ECD0183377AA8D1C1660D5FEC5593ACAB94E63


